
 

Uchwała Nr LIII/1119/2021 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 26 października 2021 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii ZIT Rzeszowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego do roku 2030” 

 

 

 

Działając na podstawie art. 10 ust. 1, art. 10e ust. 2-4 oraz art. 10g ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§1 

Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Miasto Rzeszów,  członka Stowarzyszenia Rzeszowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego, do opracowania „Strategii ZIT Rzeszowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego do roku 2030” wraz z pozostałymi gminami – członkami Stowarzyszenia 

Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

  



 

Uzasadnienie  

 

W dniu 13 listopada 2020 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz.U. z 2021 r., poz. 1057). W nowych przepisach zawarto szczegółowe regulacje 

dotyczące zasad sporządzania strategii rozwoju ponadlokalnego.  

Strategia rozwoju ponadlokalnego jest dokumentem, o którym mowa w dodanym art. 

10g ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 10g ust. 1 tej ustawy, gminy mogą 

opracowywać strategię ponadlokalną. Uchwalenie strategii rozwoju ponadlokalnego, tak jak 

strategii gminnej, nie jest obowiązkowe. Pomimo nieobligatoryjnego charakteru strategia 

rozwoju jest jednym z ważniejszych dokumentów stanowiących podstawę do wnioskowania o 

pozyskanie środków finansowych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.  

Posiadanie ponadlokalnego dokumentu strategicznego spójnego ze „Strategią rozwoju 

województwa – Podkarpackie 2030” pozwoli na realizację partnerskich przedsięwzięć na rzecz 

rozwoju Gminy Miasto Rzeszów oraz Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. Ponadto 

przyczyni się do rozwoju współpracy samorządów na poziomie lokalnym i ponadlokalnym.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 


